
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Zátor

Zátor 107, 793 16 Zátor
tel.č.: 554 645 126 | e-mail: podatelna@zator.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Zátor
konané dne 14. 6. 2023 v sál KD Zátor od 17:00 hod.

128/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje zapisovatele zasedání paní Bc. Marcelu Hudečkovou a
program zasedání.

129/06/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  návrhovou  komisi  a  to  ve  složení  paní  Mgr.  Jana
Kaděrková a paní Jana Přikrylová a ověřovatele zápisu ve složení paní Mgr. Jiřina Míčková a
paní Jiřina Pecháčková.

130/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí plnění minulého usnesení a zprávu kontrolního
výboru 6/23 a zprávu finančního výboru 2/23 a to bez výhrad. 

131/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Rozpočtové opatření:

příjmy:             2 290 292,00 Kč    

výdaje:             3 502 374,00 Kč     

financování :    1 212 082,00 Kč 

132/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Závěrečný účet Obce Zátor k 31.12.2022

133/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje účetní závěrku Obce Zátor k 31. 12. 2022.

134/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Zprávu o výsledku hospodaření Obce Zátor za rok 2022
provedenou KÚ MSK a to bez výhrad. Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona
č. 420/2004 Sb., nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. Bez nápravných
opatření.

135/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje aby přezkoumání hospodaření Obce Zátor za rok 2023
vykonal  KÚ MSK , odbor  podpory korporátního řízení a kontroly, 28. října 117, 702 18
Ostrava.

136/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje  záměr nájmu  parc. č.  1570 o výměře 669m2, k.ú. Zátor,
obec Zátor, zapsané na LV 216 u Katastrálního úřadu pro MSK, pracoviště Krnov.

 

137/06/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  návrh  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  VB
s fa ČEZ k vybraným pozemkům v majetku Obce Zátor a v k. ú. Zátor , zapsané na LV 216,
za účelem umístění kabelů pro instalaci VTE. A to za částku 428 010 Kč.

138/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje odložit  bod programu 11 Souhlas s dočasným užíváním
parcel v majetku Obce Zátor za účelem výstavby přehradní nádrže Nové Heřminovy a s ní
souvisejících opatření - "Opatření Zátor-Loučky OHO, dílčí stavba 02.040, Opatření v úseku
Zátor - Loučky." 

139/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti, v
rámci  stavby  „Opatření  na  horní  Opavě  01.020  Levobřežní  silnice“  -  přemostění
Čakovského potoka  s Povodí Odry s.p., IČ 70890021,  Varenská 3101/49, Moravská
Ostrava, 702 00 Ostrava.

140/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému  odpadového  hospodářství
č.OS202320003457 s firmou EKO-KOM, a.s., ČO: 251 34 701, DIČ: CZ25134701se sídlem
Praha 4, Na Pankráci 1685/17, PSČ 140 21 Praha.  Smlouva po nabytí účinnosti nahrazuje
smlouvu ze dne 7.  5. 2014 č. OS201420002958. Nedílnou součástí smlouvy jsou 4 přílohy.
Všeobecné obchodní podmínky, vzory formulářů a ceník. 

141/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh  Smlouvu o budoucí smlouvě darovací  
s Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00
Praha , IČO:  65993390, ŘSaD ČR, jejímž předmětem je sil. I/45 v úseku dle přílohy. Část
komunikace  I/45  v  délce  1,059  km  a  III/4583  v  majetku  MSK  v  délce  0,147  km.
Se specifikací, aby dar byl předán v kvalitě zajišťující bezpečnost a komfort jízdy.

142/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh Smlouvy o realizaci vyvolané investice s Povodí
Odry,  státní  podnik,  se  sídlem Varenská  3101/49,  Moravská  Ostrava,  702  00  Ostrava,
IČ 65993390, související  s  realizací  vodního díla Nové Heřminovy.  Jedná se o výstavbu
silničního  mostu  "U  Sigmy"  včetně  přílohy  -  zakreslení  situace.  V  rámci  akce  "02.030
Opatření pod přehradní hrází, OHO". Realizace stavby 2024  - 2026. 

143/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje návrh Smlouvy o realizaci vyvolané investice s Povodí
Odry,  státní  podnik,  se  sídlem Varenská  3101/49,  Moravská  Ostrava,  702  00  Ostrava,
IČ 65993390. související s realizací vodního díla Nové Heřminovy. Jedná se o výstavbu 2 ks
lávek pro pěší "U splavu" a "U Kaděrků" včetně příloh - zakreslení situace. V rámci akce
"02.040 Opatření v úseku Zátor-Loučky, OHO". Realizace stavby 2024  - 2026. 

144/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Posílení separace a
předcházení vzniku odpadů v obci Zátor“  - poskytovatel Ministerstvo životního prostředí,
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. Celkové výdaje 763 873 Kč , schválená míra podpory
EU  85%  ,  649  292,05  Kč  maximální  výše  dotace   a   minimální  podíl  vlastního
spolufinancování připadající na způsobilé výdaje 15%  - 114 580,95 Kč vlastní podíl.

145/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje výsledky výběrového řízení na realizaci zakázky „Posílení
separace  a  předcházení  vzniku  odpadů  v  obci  Zátor“   vítězem  se  stal  uchazeč  firma
.ELKOPLAST  CZ,  s.  r.  o.,  Śtefánikova  2664,  760  01  Zlín,  IČ  25347942.  Cena
zakázky 694 540 Kč včetně DPH (bez DPH  574 000 Kč).

146/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje přijetí dotace  z programu 01426 - Dotace pro jednotky
SDH  obcí,  Projekt  Zátor  -  Požární  přívěs  pro  hašení  na  základě  registrace
č. 014D0262003081 poskytnuté Ministerstvem vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7
ve výši 450 000 Kč a dofinancování z MSK. Finanční podíl obce by tak činil 225 000 Kč.

Zastupitelstvo  obce  se  zavazuje  dofinancovat  rozdíl  mezi  celkovou  cenou  dopravního
automobilu a poskytnutou dotací do plné výše z vlastních zdrojů.

147/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje vítěze výběrového řízení zakázky "Zátor - požární přívěs
pro  hašení"  firmu  ZHT  Group  s.  r.  o.,  Hranice  VII-Slavíč  16,  Hranice,  IČ:  27762262
za 740 000 Kč bez DPH.

148/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí opravu komunikace u Míčků, která je již hotová.
Cena  prací   169  632,90  Kč  bez  DPH,  oprava  byla  provedena  dle   v  příloze  popsané
technologie.

149/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí opravu chodníku I/45, oprava bytu č. 1 a 8 Zátor
č.p. 86 DPS, oprava komunikace u Dolejšů, dovoz překopávače, proplacení dotace - hasičské
obleky,  realizace výletu pro seniory,  realizace májového koncertu,  dětský den,  příprava
Zátorského léta.   

150/06/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  zpracování  jednoduché  PD na  rekonstrukci  objektu
v tomto pořadí:

1.odstranění  vlhkosti,  2.  zřídit  v  přízemí  2  ordinace,  3.  fasáda  a  střecha,  4.  voda  a
elektroinstalace a nakonec 2. patro - byty. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

151/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí informace o návrhu fa ČEZ na "Změnu č. 5 ÚP
Obce Zátor". Bude doplněno o stanoviska nadřízených orgánů, Odboru ÚP MěÚ Krnov.

152/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí finanční dar  Myslivecký spolek Čaková z.s. - 
ve výši 5 000 Kč na oslavu 30 let vzniku spolku a pořízení krátkého filmu. V mysliveckém
sdružení působí i mnoho našich občanů. 

153/06/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  bere  na  vědomí  výsledky  Participativní  rozpočty  pro  ZŠ  a
MŠ Zátor - 1. místo získali žáci s nápadem - Výsadba okrasných stromů - žáci 7B - 3 kluci -
Adam Janko, František Barnet, Michal Burdík pod vedením pedagoga Martina Suchánka. 
Získali 30 000 Kč.

154/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje finanční dar ve výši 10 000Kč na nákup dresu Nele
Mazurové za reprezentaci naší školy v gymnastice, kde dosahuje mimořádných úspěchů..

155/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí dodatek č. 2 s firmou BAROZA spol. s.r.o., Brantice
242, 793 93,IČ: 48396923 "Obnova lesních porostů po vichřici v lesích obce Zátor 2020"
na lesním majetku Obce Zátor,  jejímž předmětem jsou méněpráce dle seznamu. 

156/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Smlouvu o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025327/SOBSVB/01 s firmou ČEZ Distribuce, a,s , IČ
24729035 se sídlem Děčín, Děčín IV -Pomokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02.

157/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor bere na vědomí Návrh závěrečného účtu  a zprávu o hospodaření
Mikroregionu Krnovsko a DSO Loučka.

158/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Účetní uzávěrku k 31.12.2022 Základní školy a Mateřské
školy Zátor p.o., Zátor, Loučky 86, Zátor, výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha p.o.
sestavená ke dni 31.12.2022 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje převod Hospodářského
výsledku roku 2022 Základní školy a Mateřské školy Zátor p.o. ve výši 467 385,38 Kč  do
Rezervního fondu.

159/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje Odpisový plán pro rok 2023 Základní školy a Mateřské
školy Zátor p.o. , Loučky 86, Zátor.

160/06/23 Zastupitelstvo  obce  Zátor  schvaluje  souhlasné  stanovisko  s  přijetím  dotace  do  výše
1.649.641,-  Kč  v  rámci  projektu  „Šablony  OP JAK pro  ZŠ a  MŠ Zátor“  v  rámci  výzvy
č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK).

161/06/23 Zastupitelstvo obce Zátor schvaluje střednědobý výhled ZŠ a MŠ Zátor p.o., Loučky 86,
Zátor na léta 2023 - 2025.

Ing. Salome Sýkorová
starostka  obce


